ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2011 г. N 246-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ, ПЕРЕДАННЫХ

ИЗ РЕГИОНАЛЬНОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ ПЕРМСКОГО КРАЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В соответствии с Законом Пермского края от 30 августа 2010 г. N 668-ПК "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Пермского края по составлению протоколов об административных правонарушениях" Правительство Пермского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств, переданных из регионального фонда компенсаций бюджетам муниципальных образований Пермского края на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях.

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Пермского края от 30 марта 2007 г. N 47-п "Об утверждении Порядка расходования средств, переданных из бюджета Пермского края органам местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) на выполнение государственных полномочий Пермского края по созданию (образованию) и организации деятельности административных комиссий".

3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 г., в части расходования средств, переданных из регионального фонда компенсаций бюджетам муниципальных образований Пермского края на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства Пермского края Бербер Е.В.

Председатель

Правительства края

В.А.СУХИХ

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

Правительства

Пермского края

от 03.05.2011 N 246-п

ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ, ПЕРЕДАННЫХ ИЗ РЕГИОНАЛЬНОГО ФОНДА

КОМПЕНСАЦИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПЕРМСКОГО

КРАЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру расходования субвенций, переданных из регионального фонда компенсаций бюджетам муниципальных образований Пермского края на выполнение переданных государственных полномочий Пермского края по составлению протоколов об административных правонарушениях (далее - субвенции).

2. Финансирование субвенций осуществляется за счет средств бюджета Пермского края, предусмотренных в региональном фонде компенсаций на соответствующий финансовый год.

3. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в сводной бюджетной росписи бюджета Пермского края, уполномоченному органу исполнительной власти Пермского края, главному распорядителю средств бюджета Пермского края - Министерству общественной безопасности Пермского края (далее - уполномоченный орган) на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

4. Расчетный объем субвенции определяется в соответствии с Методикой расчета объема субвенций, необходимых органам местного самоуправления на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, согласно приложению к Закону Пермского края от 30 августа 2010 г. N 668-ПК "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Пермского края по составлению протоколов об административных правонарушениях".

5. Использование субвенции на составление протоколов об административных правонарушениях предусматривает материальные расходы, в том числе:

оплату услуг связи;

типографских работ, услуг;

канцелярских и расходных материалов;

приобретение основных средств;

выплаты выходного пособия секретарям административных комиссий в 2011 году.

6. Субвенции перечисляются уполномоченным органом с лицевого счета, открытого в Министерстве финансов Пермского края, на лицевые счета бюджетов муниципальных образований Пермского края в соответствии со сводной бюджетной росписью Пермского края ежеквартально, в срок до 20-го числа первого месяца квартала.

Если объем передаваемых средств по субвенции составляет более 100,0 тыс. руб., перечисление осуществляется на основании заключенного соглашения между уполномоченным органом и органом местного самоуправления муниципального образования Пермского края.

7. Субвенции, передаваемые бюджетам муниципальных образований Пермского края, зачисляются в бюджет муниципального образования Пермского края и учитываются в составе доходов бюджета муниципального образования Пермского края в соответствии с бюджетной классификацией.

8. Органы местного самоуправления муниципальных образований Пермского края (далее - органы местного самоуправления) ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в уполномоченный орган отчет об использовании субвенции, переданной из регионального фонда компенсаций бюджетам муниципальных образований Пермского края на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - отчет).

9. Органы местного самоуправления несут ответственность за целевое использование субвенций и достоверность представляемых отчетных сведений.

10. Субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

11. В случае использования субвенций не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет Пермского края в следующем порядке:

11.1. уполномоченный орган в течение 10 календарных дней со дня выявления факта нецелевого использования субвенции направляет в орган местного самоуправления требование о возврате субвенции;

11.2. требование о возврате субвенции должно быть исполнено муниципальным образованием Пермского края в течение 30 календарных дней со дня получения указанного требования;

11.3. в случае невыполнения муниципальным образованием Пермского края в установленный срок требования о возврате субвенции уполномоченный орган обеспечивает взыскание субвенции в судебном порядке.

12. Контроль за целевым использованием субвенций осуществляется уполномоченным органом.

13. Уполномоченный орган организует сбор и проверку полученных от органов местного самоуправления отчетов, которыми подтверждается фактическая потребность в субвенции.

14. Нераспределенный между муниципальными образованиями Пермского края остаток субвенций, предусмотренный законом Пермского края о бюджете Пермского края на текущий финансовый год и плановый период для осуществления полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, распределяется в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства Пермского края от 29 февраля 2008 г. N 34-п "О Порядке распределения нераспределенных между муниципальными образованиями остатков субвенций местным бюджетам из бюджета Пермского края".

15. Не использованные органами местного самоуправления в течение текущего финансового года субвенции подлежат возврату в доход бюджета Пермского края в соответствии с порядком завершения операций по исполнению бюджета Пермского края в текущем финансовом году, установленным Министерством финансов Пермского края, с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

Приложение

к Порядку

расходования средств, переданных

из регионального фонда компенсаций

бюджетам муниципальных образований

Пермского края на выполнение государственных

полномочий по составлению протоколов

об административных правонарушениях

ФОРМА

Отчет

об использовании субвенции, переданной из регионального

фонда компенсаций бюджетам муниципальных образований

Пермского края на выполнение государственных полномочий

по составлению протоколов об административных

правонарушениях

по муниципальному образованию ________________________

по состоянию на ___________________________________ г.

                       (отчетный период)

Форма заполняется нарастающим итогом за I квартал, полугодие, 9 месяцев, год

	 N

п/п
	Наимено-

вание

муници-

пального

образо-

вания
	    Данные Министерства

  финансов Пермского края
	    Данные муниципальных образований
	Количество

протоколов о

рассмотрении

дел об

администра-

тивных

правонару-

шениях
	   Остаток не

 использованных

 муниципальными

 образованиями

   субвенций

	 кассовый план

  на отчетную

     дату
	начислено

 расходов

(факти-

ческие

расходы)
	 исполнено за

отчетный период

   (кассовые

   расходы)

	утвер-

ждено

Законом

Пермского

края о

бюджете
	кассовый

план на

отчетную

  дату
	факти-

ческое

финанси-

рование

за

отчетный

период
	всего
	  в том

числе за

  счет

субвенций

   из

краевого

 бюджета

	всего
	  в том

числе за

  счет

субвенций

   из

краевого

 бюджета

	  на

начало

 года
	на конец

отчетного

 периода

	 1
	   2
	    3
	   4
	   5
	  6
	    7
	    8
	  9
	   10
	     11
	  12
	   13

	Итого

Руководитель органа местного самоуправления

муниципального образования

Исполнитель

"__" _____________ 201__ г.

Согласовано

Руководитель финансового органа

муниципального образования